ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÕES COORDENADORAS

ATO N.º 002 - CCCFSd PM/BM-2018

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME PSICOLÓGICO – 2ª ETAPA

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE

SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO
ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual N.º 7.605, de 28 de junho de
2004, em harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, e usando das
competências que lhes foram atribuídas, respectivamente, mediante as Portarias, do Comandante-
Geral da PMPB N.º GCG/0058/2018-CG, de 22/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 16.583, de
23/03/2018; e do Comandante-Geral do CBMPB, N.º 022/2018-QCG, de 21/03/2018, publicada no
D.O.E. N.º 16.582, de 22/03/2018; e tendo em vista o Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018,
publicado no D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que está disponível no site do IBFC (www.ibfc.org.br), a
Convocação para Realização do Exame Psicológico – 2ª Etapa, cujas datas estão abaixo
discriminadas, conforme instruções contidas na referida página, que deverá ser acessada pelos
Candidatos para conhecimento e informações relativas ao exame:

1.1 DATA/HORÁRIO DA PROVA
Data: 19/05/2018 – Sábado (Tarde)
Horário de Abertura dos Portões: 13h00min.
Horário de Fechamento dos Portões: 14h00min.
Início Previsto das Provas: 14h30min.

Data: 20/05/2018 – Domingo (Manhã)
Horário de Abertura dos Portões: 07h00min.
Horário de Fechamento dos Portões: 08h00min.
Início Previsto das Provas: 08h30min.

2. O cartão de convocação para o Exame Psicológico contendo a data, o local, a sala e o

horário de realização está disponível no endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org.br).

João Pessoa-PB, 16 de maio de 2018.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM
Coordenador-Geral PMPB

DENIS DA SILVA NERY – Cel BM
Coordenador-Geral CBMPB

http://www.ibfc.org.br/